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RFIL to środki przekaza-
ne przez rząd RP do wykorzy-
stania na realizację inwesty-
cji takich jak budowa żłobków, 
przedszkoli czy dróg, a także 
inne niezbędne lokalnie dzia-
łania.

Wniosek, który uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości 1 mi-
liona złotych, zakłada rozbudo-
wę Ośrodka Sportowo-Rekre-
acyjno-Oświatowego o Gminne 
Przedszkole Publiczne w Do-
brocinie poprzez budowę sal 
dydaktycznych, szatni, łazie-
nek, pomieszczeń biurowych 
i terapeutycznych oraz kuch-
ni wraz z zagospodarowaniem 
terenu. W ramach prac przebu-
dowane zostaną instalacje ze-
wnętrzne i wewnętrzne wraz 
z montażem paneli fotowolta-
icznych. Rozbudowa umożli-

wi przeniesienie istniejącego 
przedszkola ze starego budyn-
ku, którego stan techniczny, 
funkcja zabytkowa i emisyj-
ność nie spełniają norm środo-
wiskowych oraz dostępności.

Gmina Dzierżoniów posia-
da już pełną dokumentację 
techniczną, a przetarg na wy-
łonienie wykonawcy zostanie 
ogłoszony jeszcze w tym ro-
ku. Otrzymana dotacja pokry-
je prawie całość kosztów pla-
nowanej inwestycji. Nowo po-
wstałe przedszkole wraz z ist-
niejącymi pomieszczeniami i 
przyległą infrastrukturą będzie 
stanowić centrum szeroko ro-
zumianej aktywności miesz-
kańców, w tym osób niepełno-
sprawnych.

Drugi wniosek dotyczył bu-
dowy sali gimnastycznej wraz 

z zapleczem oraz zagospoda-
rowaniem terenu w Tuszynie. 
W założeniu w skład obiek-
tu miały wchodzić m.in. sala 
gimnastyczna, sale dydaktycz-
ne, pomieszczenia biurowo-so-
cjalne, trenerskie, szatnie i ła-
zienki. Kwota, o jaką wniosko-
wała gmina Dzierżoniów, to 5 
mln zł.

Kolejny z wniosków zakładał 
budowę zaplecza kuchenne-
go w budynku po byłym Gim-
nazjum Gminnym na potrze-
by funkcjonujących w obiekcie  
instytucji: dziennego domu  
seniora, przedszkola oraz  
żłobka, a także pozostałych 
gminnych placówek oświa-
towych. Inwestycja miała 
być kontynuacją przebudowy  
budynku byłego gimnazjum  
i adaptacji na wielofunkcyjny 

obiekt użyteczności publicz-
nej. Wnioskowana kwota to 
1,5 mln zł.

Jeden ze złożonych projek-
tów dotyczył budowy tranzy-
towego kolektora tłocznego z 
Włók do Nowizny. Zadaniem 
kolektora byłoby przetranspor-
towanie ścieków bytowo-go-
spodarczych z obszaru aglo-
meracji Mościsko do rurociągu 
zlokalizowanego w Nowiźnie. 
Stamtąd ścieki płynęłyby gra-
witacyjnie do zbiorczej oczysz-
czalni ścieków w Dzierżonio-
wie. Przekierowanie ścieków 
jest konieczne ze względu na 
fakt, że istniejąca oczyszczal-
nia w Mościsku musi zostać 
zlikwidowana z uwagi na trud-
ności z utrzymaniem standar-
dów środowiskowych. War-
tość zadania to 4 mln zł.

Gmina Dzierżoniów otrzymała dotację z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-

nych (RFIL) na rozbudowę Ośrodka Sportowo-
Rekreacyjno-Oświatowego w Dobrocinie. W 
ramach naboru nasza gmina złożyła cztery 
wnioski na realizację zadań inwestycyjnych, 
których celem miało być zaspokojenie ważnych 
potrzeb społecznych mieszkańców.

Milion na powstanie Gminnego Przedszkola Publicznego 
w Dobrocinie

Przedszkole powstanie na terenie Ośrodka Sportowo-Rekreacyjno-Oświatowego w Dobrocinie, który jest centrum spotkań mieszkańców
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Konkurs został zorganizowa-
ny przez Urząd Marszałkowski 
już po raz dwunasty. To jeden 
z elementów wsparcia, jakie 
urząd przygotował dla sołectw 
i gmin uczestniczących w „Od-
nowie  Dolnośląskiej Wsi”. Je-

go celem było wyłonienie oraz 
wypromowanie najlepszych, 
najbardziej kreatywnych przy-
kładów aktywności mieszkań-
ców z terenów wiejskich, któ-
re staną się przykładem dla in-
nych wsi do realizacji podob-

nych przedsięwzięć.
Kapituła konkursu doceni-

ła mieszkańców Owiesna za 
ich projekt pn. „Zamkowa przy-
stań - przestrzeń dla radości 
i aktywności”. To niezwykłe 
miejsce jest sercem „Wsi Okrą-
głego Zamku”. Powstało przy 
ogromnym zaangażowaniu 
mieszkańców. 

W środę 9 grudnia z przed-
stawicielkami sołectwa spo-
tkali się również senator Alek-
sander Szwed, starosta Grze-
gorz Kosowski i wójt Marek 
Chmielewski. Oprócz „Zam-
kowej Przystani” goście mogli 
obejrzeć zmodernizowaną w 

tym roku salę wiejską oraz jej 
wyposażenie zakupione w ra-
mach programu „Odnowa Dol-
nośląskiej Wsi”. Przespacero-
wali się też po nowym chodni-
ku, który powstał dzięki współ-
pracy gminy Dzierżoniów i 
powiatu dzierżoniowskiego 
przy współfinansowaniu z bu-
dżetu województwa dolnoślą-
skiego w ramach konkursu pn. 
„Dolnośląski Fundusz Pomocy 
Rozwojowej 2020”.

Mieszkańcom Owiesna jesz-
cze raz serdecznie gratuluje-
my i dziękujemy za zaangażo-
wanie!

Mieszkańcy Owiesna odebrali 9 grudnia 
nagrodę za zajęcie drugiego miejsca  

w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska”  
(kategoria „Najlepsze przedsięwzięcie  
odnowy wsi”). Gratulacje na ręce sołtys  
Owiesna Joanny Pestkowskiej złożył 
wicemarszałek woj. dolnośląskiego  
Grzegorz Macko.

Konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska”. Mieszkańcy Owiesna 
z nagrodą

Koszt prac wyniósł ok. 300 
tys. zł. 1/3 tej kwoty to udział 
finansowy Fundacji „Pokoloruj-
my Szarość”. Środki te zebrano 
przy wsparciu Grupy Polskie 
Górnictwo Skalne podczas 
zbiórek i licytacji, w ramach 
których można było zakupić 
przedmioty własnoręcznie wy-
konane przez podopiecznych 
fundacji. Pozostała kwota po-
chodzi z budżetu gminy Dzier-
żoniów.

To kolejne prace remonto-
we w pałacu. W ubiegłym roku 
w ramach prac adaptacyjnych 
odnowione zostały: sala klubo-
wa, sala do ćwiczeń rehabilita-
cyjnych, szatnia, pomieszcze-
nie kuchenne, oranżeria i sani-
tariaty. Wymieniono też m.in. 
instalację wodno-kanalizacyj-
ną i elektryczną. Na potrzeby 
centralnego ogrzewania wyko-
nana została również kotłow-

nia wraz z instalacją gazową i 
przyłączem.

16 grudnia 2019 r. w wyre-
montowanej wtedy części pa-
łacu uroczyście otwarto Klub 
Senior+. Placówka została do-
posażona w sprzęt rehabilita-
cyjny, meble i inne niezbędne 
urządzenia umożliwiające na-
szym seniorom spędzanie wol-
nego czasu w jak najlepszych 
warunkach.

Zakończył się remont części parterowej tzw. 
„Czerwonego pałacu” w Piławie Dolnej. 

Wyremontowana sala i pomieszczenia  
przyległe zostały dostosowane do potrzeb  
osób niepełnosprawnych. Wkrótce będą  
służyły mieszkańcom sołectwa, członkom 
stowarzyszeń i zespołów folklorystycznych,  
a także podopiecznym Fundacji  
„Pokolorujmy Szarość” i uczniom  
Niepublicznej Szkoły Przysposabiającej  
do Pracy „Bajeczne Wzgórza”.

Nowe życie pałacu w Piławie Dolnej

Wyremontowana sala i pomieszczenia przyległe będą 
służyły m.in. mieszkańcom sołectwa, podopiecznym 
Fundacji „Pokolorujmy Szarość” i uczniom Niepublicznej 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy „Bajeczne Wzgórza”

Z przedstawicielkami sołectwa spotkali się senator 
Aleksander Szwed, wicemarszałek Grzegorz Macko, 
starosta Grzegorz Kosowski i wójt Marek Chmielewski

Nagrodę odebrały mieszkanki Owiesna: Maria Balojannis, 
Marianna Wyrzucka i sołtys Joanna Pestkowska
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Wzięliśmy udział w konkursie i na-
si czytelnicy w kilku filiach już mogą się 
cieszyć wspaniałymi książkami, posze-
rzając swą wiedzę na temat glutenu. Gdy 
zajdzie taka potrzeba, także nasza kuch-
nia może stać się przyjazna osobom na 
diecie bezglutenowej.

Projekt realizowany jest przez Polskie 
Stowarzyszenie Osób z Celiakią i na Die-
cie Bezglutenowej, Good Books i Justynę 
Tarkowską „Mile Widziane”. Na naszych 
półkach pojawiły się także książki biblio-
terapeutyczne wydane przez Fundację 
ING Dzieciom.

Biblioterapia, czyli terapia z wykorzy-
staniem odpowiednio przygotowanych 
tekstów lub książek, to doskonały spo-
sób na poradzenie sobie z emocjami. 
Już starożytni uważali biblioteki i znajdu-

jące się w nich książki za panaceum na 
dolegliwości duszy. Z inicjatywy banku 
powstały dwie książki: „Lucjan. Lew, ja-
kiego nie było” i „Kosmita”. Autorką ksią-
żek jest Roksana Jędrzejewska-Wróbel. 
Oprawę graficzną przygotowała Joanna 

Jung.
Zapraszamy po lekarstwo na wszelkie 

przypadłości – książkę. Zapewniamy, że 
gorzki smak typowych lekarstw jest jej 
obcy.

D.W.

Biblioteka Publiczna 
Gminy Dzierżoniów 

im. Władysława Reymonta 
dołączyła do akcji Polskiego 
Stowarzyszenia Osób  
z Celiakią i na Diecie  
Bezglutenowej.

Biblioteczna apteczka

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Książka na telefon

Czytelnicy mogą od teraz sięgnąć po ciekawe 
pozycje na temat celiakii i diety bezglutenowej

Wybrane pozycje z księgozbioru zama-
wiać można w godzinach pracy bibliotek 
od poniedziałku do piątku pod numera-
mi telefonów:

Mościsko: 74 830 31 42
Ostroszowice: 74 817 49 77
Uciechów: 74 817 71 72
Tuszyn: 74 832 41 98
Piława Dolna: 74 837 02 17
Owiesno: 74 837 58 06
Roztocznik: 74 830 17 51

Dostarczanie książek odbywa się w 
uzgodnionych z bibliotekarzem godzi-
nach i dniach. Zachowujemy wszelkie 
środki ostrożności, by zapewnić maksi-

mum bezpieczeństwa zarówno naszym 
pracownikom, jak i odbiorcom usługi. 
Dostarczane książki są już po kwaran-
tannie oraz każdorazowo wracając od 
czytelnika są ponownie jej poddawane.

Jeśli jesteś osobą starszą lub masz 

trudności w poruszaniu się, warto sko-
rzystać z takiej możliwości. Jeśli prze-
bywasz obecnie na kwarantannie lub w 
izolacji, również możesz skorzystać z na-
szej usługi. Prosimy jedynie o telefonicz-
ne poinformowanie o obecnej sytuacji.

Książka na telefon  
to usługa skierowana  

do osób chorych, starszych  
i niepełnosprawnych, które  
z różnych powodów nie 
mogą dotrzeć do biblioteki. 
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Praca Mikołaja jest na pewno bardzo 
przyjemna, ale raczej do łatwych nie na-
leży. Idealny dobór prezentów pod presją 
czasu i rozwiezienie ich w tym samym 
dniu wymaga doskonałej organizacji.

Postanowiliśmy w tym roku nieco od-
wrócić sytuację i spytać dzieci, co poda-
rowałyby Mikołajowi, gdyby miały taką 
możliwość. Pomysłów było co niemiara! 
Ciepłe rękawice i szale, kolorowe koce, 
ciastka, ozdoby, a nawet helikopter.

Wszystkie prace przekazaliśmy do rąk 
własnych Mikołaja, a on postanowił się 
odwdzięczyć każdemu dziecku, które 
wzięło udział w zabawie. Osobiście przy-
był z niespodziankami pukając do drzwi 
i okien! Akcję współfinansowało Stowa-
rzyszenie Barys.

D.W.

List do św. Mikołaja  
pisze prawie każde 

dziecko. Są w nim  
marzenia, długa lista 
prezentów i świątecznych 
pragnień, a czasem piękne 
rysunki.

Prezent dla świętego Mikołaja

Duży pakiet książek związanych tema-
tycznie z hasłem „Klimat na czytanie”, 
w tym nowości wydawnicze od partner-
skich wydawnictw, już do nas jadą!

Cieszymy się i liczymy na to, że w przy-
szłym roku także uda nam się spotkać w 
radosnym gronie, doceniając siłę wza-
jemnego wsparcia i dobrych relacji, jaką 
daje nam literatura, kontakt z kulturą i so-
bą nawzajem.

Z radością informujemy, że Noc Bibliotek 2020  
zorganizowana w bibliotece w Mościsku została 

wyróżniona przez jury konkursu Nocy Bibliotek i Platona  
na najciekawsze wydarzenia w tegorocznej akcji.

Klimat na czytanie

Mikołaj postanowił osobiście podziękować 
dzieciom za przygotowane przez nie prace
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Radni przyjęli też kilka 
uchwał, m.in. w sprawie „Pro-
gramu współpracy gminy 
Dzierżoniów z organizacja-
mi pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami w roku 2021”, 
określenia stawek podatku 
od środków transportowych, 
a także ustalenia szczegóło-

wych zasad ponoszenia od-
płatności za pobyt w Dziennym 
Domu Senior+ Gminy Dzierżo-
niów.

Radni zadecydowali również 
o przyznaniu dotacji w wyso-
kości 55 tys. zł dla Szpitala Po-
wiatowego w Dzierżoniowie. 
Środki te zostaną przezna-

czone na działalność leczni-
czą związaną z pandemią CO-
VID-19. To kolejna pomoc 

udzielona dzierżoniowskiemu 
szpitalowi z budżetu gminy 
Dzierżoniów.

Działalność gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej była głównym tematem  

listopadowej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. 
Obrady odbyły się w czwartek 26 listopada  
w Urzędzie Gminy Dzierżoniów.

Działalność OPS-u i wsparcie dla szpitala. 
Listopadowa sesja Rady Gminy Dzierżoniów

Radni zadecydowali o przyznaniu środków na działalność leczniczą 
związaną z pandemią COVID-19 dla Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie

Na oddział covidowy dzier-
żoniowskiego szpitala często 
trafiają pacjenci nieprzygoto-
wani na dłuższy pobyt, a od-
wiedziny nie są możliwe. Ar-
tykuły pierwszej potrzeby mo-
że dostarczyć pacjentowi ro-
dzina, jednak zdarza się, że 
pacjentami są osoby samot-
ne lub znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej.

Wszyscy mieszkańcy, którzy 
nie mają możliwości, aby do-
trzeć do Dzierżoniowa z pro-
duktami dla pacjentów, mo-
gą przekazać je do jednej z fi-
lii Biblioteki Publicznej Gmi-
ny Dzierżoniów: w Mościsku, 
Ostroszowicach, Uciechowie, 
Tuszynie, Piławie Dolnej, Owie-
śnie lub Roztoczniku. 

Przypominamy adresy i nu-
mery telefonów do wszystkich 
miejsc zbiórki:
• Mościsko – ul. Kolejowa 12 b,  

tel.: 74 8303142
• Ostroszowice – ul. Bielaw-

ska 58, tel.: 74 817 49 77

• Uciechów – ul. Piastowska 
1, tel.: 74 8177172

• Tuszyn – Tuszyn 47, tel.: 
74 832 41 98

• Piława Dolna – ul. Główna 
50, tel.: 74 837 02 17

• Owiesno – Owiesno 88, tel.: 

605 847 974
• Roztocznik – Roztocznik 

41a, tel.: 74 830 17 51.
Produkty te będą dostarcza-

ne do Szpitala Powiatowego w 
Dzierżoniowie przez pracowni-
ków biblioteki lub gminy.

Akcja polega na zbiórce naj-
potrzebniejszych artykułów, ta-
kich jak: woda (w butelkach 0,5 
l), mydło (w kostkach lub w pły-
nie), płyny do golenia i maszyn-
ki, pasty do zębów i szczotecz-
ki, podpaski, chusteczki higie-
niczne (zwykłe i wilgotne) oraz 
ręczniki (materiałowe).

Zbiórka trwa równocześnie 
w Dziennym Domu Senior+ 

(Dzierżoniów, ul. Świdnicka 35) 
do odwołania.

Szczegółowych informacji  
w tej sprawie udziela: 
• Starostwo Powiatowe w 

Dzierżoniowie (Biuro Pro-
mocji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki, tel.: 74 882 52 30,  
e-mail: promocja@pow.dzie-
rzoniow.pl), 

• Dzienny Dom Senior+, tel.  
74 831 13 20, e-mail: dyrek-
tor@ddps.pl,

• Biblioteka Publiczna Gminy 
Dzierżoniów im. Władysława 
Reymonta w Mościsku, tel. 
74 830 31 42, e-mail: biblio-
teka.moscisko@wp.pl. 

Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie wraz 
z Dziennym Domem Senior+ 18 listopada 

rozpoczęło akcję „Pakiet dla pacjenta Szpitala 
Powiatowego w Dzierżoniowie”. Celem akcji 
jest wsparcie pacjentów najpotrzebniejszymi 
produktami, które mogą okazać się niezbędne 
podczas przedłużającego się pobytu w szpitalu. 
Do pomocy w zbiórce dołączyła również gmina 
Dzierżoniów.

Gmina Dzierżoniów dołącza do akcji pomocowej 
dla pacjentów szpitala
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Kwiaty zostały pozyskane w 
ramach rządowego systemu 
wsparcia, jaki stosowany jest 
wobec producentów chryzan-

tem, którzy ponieśli straty na 
skutek wprowadzonego zaka-
zu wstępu na cmentarze.

Gmina Dzierżoniów odebrała 200  
chryzantem od lokalnego producenta  

kwiatów, któremu nie udało się ich sprzedać  
po decyzji o zamknięciu cmentarzy  
na Wszystkich Świętych.

Wsparcie dla sprzedawcy chryzantem

Chryzantemy zdobiły m.in. wejście do Urzędu Gminy Dzierżoniów

Zadanie współfinansowane 
było z budżetu województwa 
dolnośląskiego w formie dota-
cji celowej na ochronę, rekulty-
wację i poprawę jakości grun-
tów rolnych. Koszt inwestycji – 
prawie 140 tys. zł – został po-
kryty w całości z otrzymanej 

dotacji.
Prace budowlane w formu-

le „zaprojektuj i wybuduj” wy-
konano w ramach zadania pn. 
„Piława Dolna – III droga do-
jazdowa do gruntów rolnych 
niezrealizowana na terenie ob-
rębu/wsi objętego PROW”. 

Inwestycja umożliwiła połą-
czenie powstałych wcześniej 

dróg z planowaną obwodnicą i 
jej drogą serwisową.

Zakończono przebudowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Piławie Dolnej. 

Inwestycję zrealizowano w ramach kolejnego 
etapu prac poscaleniowych.

Nowa droga transportu rolnego w Piławie Dolnej

W 2020 roku postanowio-
no uzupełnić wyposażenie 
sal wiejskich, głównie o no-
we i funkcjonalne stoły i krze-
sła. Dotychczasowe wyposa-
żenie jest zużyte, a brak sprzę-
tu ogranicza możliwości or-
ganizacji różnego rodzaju 
przedsięwzięć na terenie miej-
scowości. Nowe stoły i krzesła 
trafiły do Ostroszowic, Jodłow-
nika, Owiesna i Uciechowa.

Realizacja zadania miała 
także na celu wyposażenie no-
wo wybudowanej sali wiejskiej 
w Książnicy. Oprócz składa-
nych stołów i solidnych drew-
nianych krzeseł, wyposażono 

salę komputerową i zakupiono 
materiał roślinny niezbędny do 
zagospodarowania terenu wo-
kół obiektu. Tę część projek-
tu wykonali sami mieszkańcy 
Książnicy. Posadzono 800 szt. 
grabu pospolitego, który ma 
stanowić niepowtarzalny ży-
wopłot okalający teren, a także 
posiano trawę.

W ramach projektu pn. „Za-
kup wyposażenia do sal wiej-
skich na terenie gminy Dzierżo-
niów” zakupiono 63 stoły skła-
dane, 250 krzeseł, 6 zestawów 
do sali komputerowej składa-
jących się z biurka i krzesła, a 
także 800 sadzonek grabu po-

spolitego i 75 kg trawy. War-
tość zadania to 55 751,06 zł, z 
czego 27 875 zł to dofinanso-
wanie z budżetu województwa 
dolnośląskiego, a 27 876,06 zł 
- z budżetu gminy Dzierżoniów.

Mamy nadzieję, że panująca 

epidemia wkrótce się zakoń-
czy i mieszkańcy ponownie bę-
dą mogli organizować liczne i 
ciekawe przedsięwzięcia, wy-
korzystując zakupione w pro-
jekcie sprzęty. 

Regionalny program Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi to instrument wsparcia obszarów  

wiejskich, który został wprowadzony  
w 2009 r. przez Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego. Gmina Dzierżoniów co roku 
korzysta z możliwości dofinansowania  
różnego rodzaju zadań, które pozytywnie 
wpływają na jakość życia mieszkańców  
i stymulują rozwój lokalnych społeczności.

Nowe wyposażenie sal wiejskich

Nowe krzesła i stoły trafiły m.in. do sali w Uciechowie

Doposażona została także nowo wybudowana sala w Książnicy
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Jeśli więc należysz do gru-
py ozdrowieńców, podziel się 
tym bezcennym lekiem z cho-
rymi na COVID-19. Osocze 
krwi pobierane jest wyłącz-
nie w Regionalnych Centrach 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa. Najbliższe tego typu 
centrum znajduje się w Wał-
brzychu przy ul. Chrobrego 31  

(tel. 74 664 63 19). 
SPRAWDŹ, CZY MOŻESZ  

ODDAĆ OSOCZE
Wielotygodniowa kampania 

informacyjna przynosi efekt i 
coraz więcej osób zgłasza się 
między innymi do Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Wałbrzy-
chu. Wraz z dużym zaintereso-

waniem pojawiają się znacz-
ne problemy z dodzwonieniem 
się do centrum i zgłoszeniem 
chęci oddania osocza. Takie 
sygnały docierają również od 
mieszkańców powiatu dzier-
żoniowskiego.

Dlatego też starosta dzier-
żoniowski wraz ze wszystkimi 
wójtami i burmistrzami gmin 
powiatu przygotowali akcję po-
mocową. Kampania skierowa-
na jest do osób, które chcą od-
dać osocze, ale nie mogą sku-
tecznie zarejestrować się jako 
dawcy w Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Wałbrzychu. Wy-
starczy skontaktować się z 
Wydziałem Bezpieczeństwa i 

Spraw Obywatelskich Staro-
stwa Powiatowego w Dzierżo-
niowie (e-mail: dzierzoniow@
czkw.wroc.pl, tel. 74 832 52 
27) i zgłosić chęć oddania oso-
cza.

Lista chętnych zostanie 
przekazana do Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Wałbrzy-
chu. Po przeprowadzenia 
przez RCKiK procedury wery-
fikacyjnej i zakwalifikowaniu 
do oddania osocza, samorzą-
dy powiatu dzierżoniowskiego 
zapewnią bezpłatny transport 
wszystkim dawcom.

Akcja potrwa do odwołania. 

Źródło: Powiat Dzierżoniowski 

Od kilku tygodni prowadzona jest  
ogólnopolska kampania zachęcająca 

osoby, które przebyły zachorowanie  
na COVID-19 (tak zwani ozdrowieńcy),  
do oddawania osocza krwi. Może ono zostać 
podane w szpitalach pacjentom, którzy 
zmagają się z koronawirusem i pomóc im  
w walce o życie. 

Oddaj osocze - podziel się bezcennym lekiem i uratuj życie

Przedstawicielom gminy 
Dzierżoniów towarzyszyli żoł-
nierze ze Stowarzyszenia Re-
konstrukcji Historycznej „Szpi-
ca”, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Tuszy-

nie Elżbieta Kędzierska-Dydo 
i dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Dzierżoniów im. Włady-
sława Reymonta Justyna Ka-
czorowska.

Z okazji 102. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę wójt  

gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski  
i przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów 
Grzegorz Powązka złożyli 10 listopada kwiaty 
pod obeliskiem w Tuszynie. Tradycyjne gminne 
obchody Święta Niepodległości nie odbyły się 
ze względu na trwającą pandemię koronawirusa.

Przedstawiciele gminy Dzierżoniów uczcili 
Święto Niepodległości

Kwiaty pod obeliskiem w Tuszynie złożyli wójt Marek 
Chmielewski i przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Powązka

Wnioski w ww. konkur-
sie mogły składać tylko gmi-
ny – dlatego na czas realiza-
cji przedsięwzięcia, na mocy 
uchwały Rady Powiatu Dzier-
żoniowskiego, droga powiato-
wa przebiegająca przez Owie-
sno została przekazana gmi-
nie Dzierżoniów.

W ramach zadania powsta-
ło 800 mb chodnika i dwa in-
teraktywne przejścia dla pie-
szych. Inwestycja w dużym 
stopniu wpłynie więc na popra-
wę bezpieczeństwa mieszkań-
ców.

Koszt zadania to 290 tys. zł, 
z czego 127 790 zł pochodziło 

z budżetu gminy Dzierżoniów,               
a 50 tys. zł – z budżetu powia-

tu dzierżoniowskiego. Kwota 
dotacji wyniosła 112 210 zł.W Owieśnie zakończono budowę chodnika. 

Inwestycja była współfinansowana  
z budżetu województwa dolnośląskiego  
w ramach konkursu pn. „Dolnośląski  
Fundusz Pomocy Rozwojowej 2020”.

Nowy chodnik w Owieśnie

W Owieśnie powstało 800 mb chodnika  
i dwa interaktywne przejścia dla pieszych
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Gospodarstwo Rolne 
Szczypiorki znajduje się w 
Tuszynie i należy do Syl-
wii i Andrzeja Szczyp-
ków. Małżeństwo słynie 
nie tylko z pysznych, 
ale także ze zdrowych 
produktów pochodzących 
bezpośrednio z gospo- 
darstwa. Szczypiorki 
produkują między inny-
mi przetwory mleczne, takie jak słynne sery wędzone z przy-
prawami, a także przetwory mięsne i owocowo-warzywne.

O historii gospodarstwa, odniesionych sukcesach i tradyc-
jach przekazywanych z pokolenia na pokolenie rozmawiamy z 
Andrzejem Szczypką.

Jaka jest Wasza histo-
ria? Skąd pomysł na tego 
typu biznes? 

Nasza historia sięga 
1945 roku, kiedy w 
Tuszynie osiedlili się na-
si dziadkowie. Dziadek 
przybył tu po ucieczce 
z obozu Gross-Rosen, a 
babcia była na pracach 
przymusowych w Niem-
czy. Pochodzili z tych sa-
mych stron i tu połączyły 
się ich drogi. Wspólnie 
prowadzili gospodarstwo, 
które w 1984 roku przejęli 
nasi rodzice, a następnie 
my.

Kontynuujemy te trady-
cje. 5 lat temu zaczęliśmy 
myśleć nad zmianą 
profilu gospodarst-
wa z produkcyjnego na 
przetwórcze. Jeździliśmy 
i obserwowaliśmy, jak 
w innych częściach kraju funkcjonują tego typu gospodarst-
wa, jak sobie radzą. Wyjazdy zagraniczne, podczas których 
zaobserwowaliśmy, jak bardzo jest to tam rozpropagowane, 
dały nam bodziec do działania, aby na naszym terenie też coś 
takiego stworzyć. Okazało się, że produkcja zdrowej żywności 
to dobry kierunek. Dzięki temu, że mamy najwyższej jakości 
surowce pochodzące z naszego gospodarstwa, możemy 
wytworzyć wysokiej jakości produkty. Zmiana kierunku gospo-
darstwa pozwala nam na pewne inwestycje i ciągły rozwój. 23 
października uruchomiliśmy własną ubojnię, co pozwala nam 
na jeszcze wyższej jakości surowiec. 

Czy w produkcji Waszych 
słynnych przetworów czer- 
piecie inspiracje z 
przeszłości? Wykorzystuje-
cie przepisy przekazywane 
z pokolenia na pokolenie? 

Tak, nasze produkty są 
oparte na starych receptu-
rach przekazywanych z po-
kolenia na pokolenie. Są w 
minimalnym stopniu mody-

fikowane pod przepisy żywnościowe, którym musimy sprostać, 
by produkować zgodnie z wymogami krajowymi. Opieramy 
się głównie na przepisach naszych dziadków, a są to przepi-
sy oparte na kuchni góralskiej (dlatego od niedawna produku-

jemy oscypki), a także kuch-
ni śląskiej i tzw. kuchni „zza 
Buga” (kresowej) – bo z tych 
wszystkich stron pochodzi-
li nasi dziadkowie. Dzięki 
temu możemy korzystać  
z ich doświadczeń i mieszać 
ze sobą różne smaki.  
Korzystamy również ze 
starych książek kucharskich. 
Najstarsza, jaką posiadamy, 
pochodzi z 1620 roku. 

Produkty z Gospodarst-
wa Szczypiorki są docenia- 
ne i nagradzane podczas 
wielu wystaw i konkursów 
kulinarnych. Jakie na-
grody uznajecie za swój 
największy sukces?

Najwyższym odznacze-
niem jest przyjęcie nas do Sie-
ci Regionalnego Dziedzictwa 
Kulinarnego Dolnego Śląska. 
Oprócz tego dostaliśmy  
liczne nagrody w konkursach 
kulinarnych – wojewódzkich 

i ogólnopolskich. Jesteśmy w kooperatywie „Polska Smakuje” 
oraz wielu innych... Ostatnim naszym osiągnięciem jest zdoby-
cie tytułu „Wicemistrz wojewódzki AgroLigi 2020” w kategorii 
ROLNICY.

Swoją działalnością wspieracie również społeczność 
lokalną i jesteście uczestnikami wielu imprez gminnych. 
Gdzie jeszcze można Was spotkać?

Często dzięki życzliwości gminy Dzierżoniów korzystamy z 
tego, że możemy wystawiać nasze produkty na dożynkach i 
festynach, np. na „Festiwalu Słoików”. 

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne  
i naturalne produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe.  

Wielu z nich ma wyjątkowe pasje. To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich 
miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  
Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów będą opowiadać 
o swoich pasjach, zainteresowaniach i talentach.

Produkty spożywcze z Gospodarstwa Rolnego Szczypiorki zostały 
docenione w licznych konkursach - regionalnych i krajowych

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Sylwia i Andrzej Szczypkowie 
kontynuują tradycje 
kulinarne swoich przodków
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W ramach projektu prze-
prowadzono konserwację ro-
wów zlokalizowanych w Ucie-
chowie, Tuszynie, Kiełczynie i 
Włókach na łącznej długości 
12 000 mb. Rowy zostały wy-
koszone, udrożniono również 
przepusty.

Na realizację przedsięwzię-
cia pn. „Konserwacja rowów 

melioracyjnych na terenie gmi-
ny Dzierżoniów w 2020 r.” na-
sza gmina otrzymała pomoc fi-
nansową z budżetu wojewódz-
twa dolnośląskiego w wysoko-
ści 14 700 zł, co stanowiło 49% 
wartości całego przedsięwzię-
cia.

Całkowita wartość zadania 
wyniosła 30 000 zł. 

Bieżące utrzymanie i konserwacja urządzeń 
melioracyjnych jest jednym z głównych 

warunków, za pomocą których obszary 
wiejskie są chronione, ulepszane i prawidłowo 
kształtowane. Dlatego podobnie jak w latach 
poprzednich również i w tym roku prowadzone 
były prace polegające na konserwacji rowów 
melioracyjnych.

Kolejne prace melioracyjne na terenie gminy Dzierżoniów

Finansowy wkład w inwesty-
cję w kwocie 50 tysięcy zło-
tych miało także Nadleśnic-
two Świdnica. Dzięki pozyska-
nym środkom zewnętrznym 
Powiat Dzierżoniowski za-
płacił z własnego budżetu za 
modernizację mostu jedynie  
245 572,16 zł.

Odbiór techniczny mostu  
odbył się w poniedziałek 23  
listopada. Symbolicznego 
przecięcia wstęgi dokonał sta-

rosta Grzegorz Kosowski oraz 
przedstawiciel wykonawcy.

Celem inwestycji była 
przede wszystkim poprawa 
stanu technicznego mostu, 
który jest największą tego typu 
konstrukcją położoną na dro-
gach zarządzanych przez Po-
wiat Dzierżoniowski. Inwesty-
cja polegała między innymi na 
wykonaniu nowej nawierzch-
ni, odnowieniu i wzmocnie-
niu wsporników podchodniko-

wych oraz przęseł.
Ponadto wykonane zostały 

nowe dojazdy i dojścia do mo-
stu, zamontowano nowe urzą-
dzenia dylatacyjne, a także na-
prawione zostały powierzchnie 
boczne i spodnie mostu. Do-

datkowo naprawiono spoiny w 
przyczółkach i filarach oraz za-
montowano nowe balustrady 
ochronne.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Dzierżoniowie 

Zakończyła się trwająca od lipca  
modernizacja mostu w Mościsku. 

Zadanie zrealizowane zostało przez Powiat 
Dzierżoniowski. Wartość prac sięgnęła blisko  
1 mln złotych, a 70 procent tej kwoty 
(689 668,38 zł) pokrył Fundusz Dróg 
Samorządowych.

Odbiór mostu w Mościsku

Uroczystego otwarcia dokonała m.in. 
sołtys Mościska Danuta Martowłos

W ramach projektu 
przeprowadzono 
konserwację rowów
zlokalizowanych w 
Uciechowie, Tuszynie, 
Kiełczynie i Włókach 
na łącznej długości
12 000 mb

Rowy zostały 
wykoszone, 
udrożniono 
również 
przepusty

Celem inwestycji była przede wszystkim 
poprawa stanu technicznego mostu

Wójt Marek 
Chmielewski w 
swoim przemówieniu 
podkreślił, jak ważna 
jest dobra współpraca 
samorządów - w tym 
przypadku gminy 
Dzierżoniów i powiatu 
dzierżoniowskiego



11

WYDAWCA: URZąD GMINY DZIeRżONIóW, 58-200 DZIeRżONIóW, UL. PIASTOWSKA 1
TeL. 74 832 56 95. REDAKtOR nACZElnA: KAMilA KOSSOWSKA
nAKłAD: 3050 eGZ.             iSSn 2657-554X
ReDAKCJA NIe ODPOWIADA ZA TReŚć ZAMIeSZCZONYCH OŚWIADCZeń I KOMUNIKATóW.

Skład i druk: Drukarnia IMAGe, 
58-250 Pieszyce, Bratoszów 24, tel./fax: 74 836 90 38
www.imagedrukarnia.pl, e-mail: biuro@imagedrukarnia.pl

biulEtYn infORMACYJnY uRZęDu GMinY DZiERŻOnióW

Questy dostępne w naszej 
gminie to: „O Zamku w Owie-
śnie przez Templariuszy zbu-
dowanym”, „Radosny quest 
w Uciechowie” i „Kamiennym 
Szlakiem” w Piławie Dolnej. A 
jak znaleźć skarb i pamiątko-
wą pieczęć? Wystarczy uważ-
nie czytać wskazówki.

Questy znajdują się w całej 
Polsce i jest ich już pół tysią-

ca. Po przejściu tras i potwier-
dzeniu tego w systemie moż-
na ubiegać się o ogólnopolską 
odznakę PTTK Questy – Wy-
prawy Odkrywców.

Już za przejście 5 questów 
można zdobyć odznakę w 
stopniu „Popularna”. Najwyż-
szym stopniem jest „Duża Zło-
ta”. Aby ją otrzymać, należy 
ukończyć 500 questów w 16 

województwach, w tym przy-
najmniej 5 kajakowych.

Więcej informacji na stronie: 
https://questy.org.pl/.Na terenie gminy Dzierżoniów działają 3 

trasy questowe, a każda z nich opowiada 
inną historię oraz prezentuje ciekawe i tajem-
nicze miejsca. Co zrobić, żeby wziąć udział w 
zabawie? Wystarczy pobrać kartę gry ze strony 
www.questy.org.pl lub bezpłatną aplikację 
Questy – Wyprawy Odkrywców i można ruszać 
w trasę!

Poznaj questy – edukacyjne gry terenowe

Projekt był częścią większe-
go przedsięwzięcia – „e-aktyw-
ni mieszkańcy województwa 
dolnośląskiego i lubuskiego”. 
Wzięli w nim udział mieszkań-
cy naszego województwa, któ-
rzy ukończyli 25 lat. Zgodnie z 
wcześniejszą zapowiedzią, za-
prosiliśmy również sąsiadów 
z ościennych gmin (miejskiej 
Dzierżoniów i Świdnica) oraz z 
powiatu lwóweckiego.

Liderem przedsięwzięcia by-
ła gmina Dzierżoniów, a part-
nerem zarządzającym – Fun-
dacja Wspierania Zrównowa-
żonego Rozwoju z siedzibą w 
Warszawie.

Celem głównym projektu by-

ło podniesienie przez uczest-
ników zajęć poziomu swoich 
kompetencji cyfrowych, nie-
zbędnych do skutecznego ko-
rzystania z nich w celach za-
wodowych, edukacyjnych i re-
kreacyjnych. 

W projekcie uczestniczyło w 
sumie 15 zespołów. Grupy li-
czące około 10 uczestników 
miały dwudniowe zajęcia pod 
okiem profesjonalnego trene-
ra. Dwanaście warsztatów po-
prowadził  Klaus Michał Zej-
dler, konsultant biznesowy, tre-
ner zespołów handlowych.

Szkolenia realizowane były z 
następujących tematów:

- „Rodzic w Internecie”,

- „Mój biznes w sieci”,
- „Moje finanse i transakcje 

w sieci”,
- „Tworzę własną stronę in-

ternetową (blog)”,
- „Kultura w sieci”.
Dodatkowym atutem projek-

tu jest sprzęt komputerowy, 
który zostanie przekazany pla-
cówce oświatowej gminy (ZSP 
w Mościsku).

W zajęciach stacjonarnych 
wzięli udział m.in. seniorzy, a 
także pedagodzy i pracowni-
cy gminnych szkół. Koordyna-
torem zadania ze strony lide-
ra była Justyna Kaczorowska, 
dyrektor Biblioteki Publicznej 

Gminy Dzierżoniów im. Włady-
sława Reymonta w Mościsku. 
Rekrutacją uczestników i pro-
mocją projektu zajęła się Do-
rota Furtak, dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mościsku.

Projekt współfinansowany 
był z europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa nr 3 „Cy-
frowe kompetencje społeczeń-
stwa”, Działanie nr 3.1 „Działa-
nie szkoleniowe na rzecz roz-
woju kompetencji cyfrowych”.

Opr. Dorota Furtak

Na terenie naszej gminy od 1 września do 
15 listopada 2020 r. realizowano projekt 

„E-aktywni mieszkańcy gminy Dzierżoniów”. 
Zajęcia odbywały się stacjonarnie (w Bibliotece 
Publicznej Gminy Dzierżoniów w Mościsku) 
oraz on-line.

E-aktywni na 100%

W zajęciach stacjonarnych wzięli udział m.in. seniorzy, 
a także pedagodzy i pracownicy gminnych szkół

Na terenie gminy Dzierżoniów na turystów czekają trzy 
questy: w Owieśnie, Piławie Dolnej i Uciechowie
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Spis Rolny trwał od 1 wrze-
śnia 2020 r. Prace spisowe na 
terenie gminy Dzierżoniów or-

ganizował Gminny Zespół Spi-
sowy, a w terenie pracowało 2 
rachmistrzów spisowych. 

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim osobom, które były zaan-
gażowane w to ważne badanie 
statystyczne – szczególnie, że 
Powszechny Spis Rolny odby-
wał się w czasie pandemii, co 
wiązało się z dodatkowymi 

utrudnieniami. Mamy nadzie-
ję, że wyniki spisu pozwolą na 
podejmowanie strategicznych 
decyzji w obszarze polityki rol-
nej i społecznej wsi.

Na terenie gminy Dzierżoniów zakończono 
Powszechny Spis Rolny. 29 listopada  

2020 r. spisano ostatnie gospodarstwo rolne.

Spis rolny zakończony! 

W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów 4.12.2020 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność gminy, 
położonych w obrębie Owiesno i Ostroszowice, przeznaczonych do dzierżawy w drodze przetargowej.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów.
Więcej informacji odnośnie dzierżawy można uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, tel.: (74) 832-56-85. 

Dzierżawa nieruchomości w Owieśnie i Ostroszowicach

W siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów 4.12.2020 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność gminy, 
położonych w obrębie Uciechów, Dobrocin i Ostroszowice, przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów. Więcej informacji odnośnie 
dzierżawy można uzyskać w Referacie Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Dzierżoniów, ul. 
Piastowska 1, tel.: (74) 832-56-85. 

Nieruchomości w Uciechowie, Dobrocinie i Ostroszowicach 
przeznaczone do dzierżawy

Wójt Gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów Grzegorz Powązka

Życzymy Państwu świąt Bożego Narodzenia 
pełnych zdrowia, uśmiechu i miłości. 

Niech te wyjątkowe dni przyniosą Wam 
wiele ciepła i optymizmu, a nadchodzący 2021 rok 

będzie spokojniejszy 
i dużo bardziej pomyślny.


